Superbiam numquam in animo tuo, aut in sermone tuo dominari permitas: ab ipsa enim initium sumpsit crimen malum.

Quicumque pro te aliquid operis fecerit, statim ei mercedem restitue, et merces mercenarii tui apud te omnino non remaneat.

Quod ab alio oderis fieri tibi, vide ne tu alicuando alteri facias.

Panem tuum cum esurientibus et egenis comede, et vestimentis tuis nudos tege. Panem tuum manducare et vinum tuum bibere noli cum peccatoribus.

Consilium semper à sapiente perquire.

Omni tempore benedic Deo, et pete ab eo ut vias tuas dirigat, et omnia consilia tua in ipso pe maneat.

Cum acceperit Deus animam meam, corpus meum sepeliet et honorem habebis matri tuæ omnibus diebus vitæ ejus. Memor enim esse debes quæ et quomodo per culam passa sit in utero suo propter te. Cum autem et ipsa competeret tempus vitæ suæ, sepeli eam prope me...

Noli timere, fili mi: pauperem quidem vitam ducimus; sed multa bona habebimus; si timuerimus Deum, et recesserimus ab omni peccato, et fecerimus bene.

Tunc Tobias respondit patri suo, et dixit: Omnia quæcumque præcepisti mihi faciam, pater... Del libro de Tobias en la Escritura Sagrada cap. 4.; y convendra que todo niño lo aprenda de memoria y grave en su corazón.

sophica magnanimitate mores meos cohibebo.

Pregunto en esto tu dictámen? *suscitor in hoc sententiam à te? (ò sententiam tuam).*

Hoy pregunté al amigo sobre la enfermedad de su padre; *amico hodiè percontatus sum de infirmitate patris.*

No quise indagar de las demas cosas; *de cæteris querere nolui.....*

* *

Aquel Cayo el médico ha librado á Sempronio de la muerte; *Cajus ille medicus ex morte eripuit Sempronium.*

Solamente trabajos acompañan á la vida; *labores tantùm comitantur huic vitæ.*

Nos es necesario sufrir las adversidades con humildad; *subire infortunia humilitate opus est nobis.*

Nadie puede sacar agua del pozo sin fatiga; *absque defatigatione (vel labore) nemo potest haurire aquam è puteo.*

Antes de ayer comencé á advertir tu pesadum-

bre; *nudiustertius animadvertere capi mæorem tuum.*

Conjeturé por el semblante tu enojo; *conjeci ex vultu indignationem tuam.*

Y por qué no quisiste mi compañía? *qua de causa societatem meam renuntiasti?*

Quieres acompañar mañana á ese hombre inicuo? *illum hominem nequam vis crastino die comitari?*

Si tienes talento debes desistir de tal intencion; *si intellectum habes ab illa mente desistere debes.*

No renuncies por los vicios la herencia celestial; *cælestem hæreditatem vitiis ne renunties.*